Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение

Центр развития ребенка – детский сад № 8 «Буратино» г. Охи

ПРИКАЗ

от   24.08.2015г.                                                           № 231 - ОД

«О назначении и утверждении   внутрисадовых комиссий»

 В связи с началом нового 2015-2016 учебного года для обеспечения организационной

деятельности сотрудников в образовательном процессе и обеспечении грамотного участия в

самоуправлении

приказываю:

Утвердить состав следующих внутрисадовских комиссий:

1. Назначить инвентаризационную комиссию в ДОУ сроком с 1 сентября 2015 года по 31 августа

2016 года в следующем составе:

 Председатель инвентарной комиссии – заведующий ДОУ - Сухинина Е.К.

 Члены комиссии:

 Заместитель заведующего по хозяйственной работе – Лебедь Л.К.

 Кладовщик – Гаврилова О.А.

 Делопроизводитель – Пухова М.А.

 Представитель от ПК ДОУ – Сикорская В.А.

  И.О. заместителя заведующего по ВМР – Михайлова И.В.

2. Назначить группу контроля за организацией детского питания в ДОУ:

 Председатель комиссии –медицинская сестра – Мельникова В.А.

 Члены комиссии

   Воспитатели – Митина Л.В.,

                              Сикорская В.А.

   Младший воспитатель – Лопух Е.А.

   Младший воспитатель – Крутова Е.С.

3. Назначить Уполномоченного по защите прав участников образовательного процесса педагог -

психолог  Гаврилова Н.Г.

4. Создать в МБДОУ ЦРР – детский сад № 8 «Буратино» г. Охи аттестационную комиссию для

коллегиального рассмотрения вопросов по аттестации работников МБДОУ:

-  на соответствие педагогами занимаемой должности;

-  на прием на работу лиц, квалификация которых не соответствует квалификационным

требованиям;

-  для рассмотрения порядка аттестации работников, квалификация которых не соответствует

квалификационным требованиям, но обладающих достаточным практическим опытом и

выполняющих качественно и в полном объеме возложенных на них должностных обязанностей;

-  для формирования ходатайства и рекомендаций в порядке исключения на работников МБДОУ

на имя руководителя учреждения оставить работников на той или иной должности.

    Утвердить состав аттестационной комиссии:

     - председатель комиссии – заведующий МБДОУ - Сухинина Елена Константиновна;

     - заместитель председателя – заместитель заведующего по воспитательно – методической

работе – Звягина Эльмира Мариусовна;

     - секретарь аттестационной комиссии – воспитатель – Сикорская Виктория Анатольевна;

     Члены аттестационной комиссии:

     - педагог – психолог – Михайлова И.В.

     - воспитатель – председатель профсоюзного комитета ДОУ – Сикорская Виктория

Анатольевна;

     - воспитатель – Митина Лариса Валерьевна;

     - воспитатель Гнездилова Татьяна Анатольевна;

     - воспитатель – Антипина Яна Юрьевна.

    Определить срок работы аттестационной комиссии МБДОУ – с 01.09.2015г. по 31.08. 2016г.

5. Назначить общественного помощника по обеспечению компенсационных выплат по части

родительской платы – Пухову М.А. – делопроизводителя.

6. Назначить ответственного за оформление документации и сбор денег по добровольному

пожертвованию от родителей – Гаврилову Н.Г. – педагога-психолога.

7. Назначить комиссию для организации в ДОУ производственного контроля за выполнением

СанПин –в составе:

 Председатель комиссии - медицинская сестра Мельникова В.А.

 Члены комиссии:

  Заместитель заведующего по ХР  – Лебедь Л.К.

  Воспитатель – Сикорская В.А.

  Младший воспитатель – Шалашева И..Л.

8. Учредить состав творческих групп педагогов ДОУ:

«Наставническое дело»   -

(методическое сопровождение работы с молодыми специалистами) –

Руководитель Гнездилова Татьяна Анатольевна.

Члены: Гудкова Н.И., Самокиш Л.Ф., Данилова Е.А.

«Конструкторское бюро»

(проектная и инновационная деятельность) -

Руководитель: Митина Лариса Валерьевна.

Члены: Протасова Т.В., Копытова Т.Н., Поземская Т.А.

«Школа мам и пап»

(обеспечение сотрудничества между ДОУ и семьей воспитанника) -

Руководитель: Сикорская Виктория Анатольевна.

Члены: Михайлова И.В., Курмекбаева А.В., Антипина Я.Ю.;

«Школа профориентации»

(обучение младших воспитателей воспитательскому делу) -

Руководитель: Кобозева Дарья Николаевна -

Члены: Вилкова О.Г., Корытнюк Т.Е., Тыван Н.В.

«Журналистская группа»

(опрос, анкетирование сотрудников, родителей, реклама деятельности ДОУ, педагогическая

пропаганда) –

Руководитель: Данилова Елена Александровна

Члены: Котельникова Т.А., Киселева С.В., Стародубцева М.Е.

«Редколлегия»

(оформительская деятельность в ДОУ) –

Руководитель: Курмекбаева Алла Викторовна

Члены: Тыван Н.В., Харкавина С.А., Попиченкова О.Н., Ложенкова О.В.

«МО логопедов и воспитателей логопедических групп»

(методическое сопровождение коррекционной работы с детьми) -

руководитель - Соколова Виолетта Эрнстовна

Члены: Митина Л.В., Трямкина Е. Н., Сикорская В.А.

«МО воспитателей групп раннего возраста»

(методическое сопровождение развития детей раннего возраста) -

Руководитель: Гудкова Наталья Ивановна

Члены: Ложенкова О.В., Тыван Н.В. Вилкова О.Г.

«Начало»

(обогащение практического опыта работы с детьми молодых специалистов) –

Руководитель: Михайлова Ирина Викторовна

Члены: Попиченкова О.Н., Стародубцева М.Е., Котельникова Т.А.
Определить деятельность творческих групп в соответствии с планированием на 2014 – 2015

учебный год;

9. Назначить уполномоченным лицом (доверенным) по охране труда в ДОУ – представителя от

профсоюзного комитета ДОУ -  Сикорская В.А. -  воспитатель.

пк
Выделение

пк
Выделение

пк
Выделение

пк
Выделение

10.  Вынести на утверждение коллектива на производственное совещание состав Совета ДОУ 11

человек:

    = педагоги –

 Воспитатель – Поземская Т.А. – председатель Совета ДОУ

 Педагог-психолог - Гаврилова Н.Г.,

 Заместитель заведующего по ВМР – Михайлова И.В.,

 Председатель ПК ДОУ – Сикорская В.А.

    = технический персонал –

 Заместитель заведующего по ХР – Лебедь Л.К.,

 Младшие воспитатели – Куликова С.Н., Снитко В.Н.; Шалашева И.Л.

    = представители от родителей воспитанников:

 Лобанова Анна Валерьевна

 Латышева Екатерина Алексеевна

 Баранцева Татьяна Владимировна

 Мазурова Наталья Сергеевна

11. Назначить Сухинину Е.К. – заведующего ДОУ – председателем комиссии по охране труда

        и  технике  безопасности.

12. Ответственность за исполнения данного приказа возложить на председателей комиссий,

         руководителей творческих групп.

13. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 8                                                                                         Е.К.Сухинина